
令和 7年 5月 28日 

正会員各位 

一般社団法人 北海道老人保健施設協議会 

会長  星 野  豊 

（公印省略） 

 

一般社団法人北海道老人保健施設協議会 

令和 7年度定時総会およびセミナー開催のご案内 

 

拝啓 万緑の候、会員の皆様におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。 

標記につきまして、下記の通り開催いたしますのでご案内申し上げます。 

また、今回は総会終了後に外国人介護人材活用セミナーを開催いたします。 

会員施設の多くから人材確保難が切実であるとの声が寄せられ、外国人登用の仕組み

や介護現場での実践についてご相談をいただくことが増えており、早期に外国人介護人

材を採用した施設から導入時の段取りやコスト、育成・定着までの実際についてリレー

形式でご講演いただくことで、自施設での導入検討の一助となるよう企画しました。 

ご多用中と存じますが、併せてご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

                                 敬具 

 

記 

  【定時総会】 

日 時 ： 令和 7年 6月 28日（土）13：00～ 

会 場 ： ホテルポールスター札幌 

札幌市中央区北 4条西 6丁目 

議 題 ： 令和 6年度事業報告、決算報告・監査報告 

理事および監事の選任 

      

    【外国人介護人材活用セミナー】 

    総会終了後同会場で 14：00～15：00のプログラムとなります。 

    詳細は別紙案内文をご参照ください。 

 

  【懇親会】 

    セミナー終了後に開催しますので、情報交換の場としてお役立てください。 

  

以上 

 

※ 総会議案書や出欠確認は 6月中旬頃に送付いたします。 


